
Міністерство освіти і науки України
НАЦІОНАЛЬНИЙ ЕКОЛОГО-НАТУРАЛІСТИЧНИЙ ЦЕНТР УЧНІВСЬКОЇ МОЛОДІ

НАКАЗ
м. Київ

«28» грудня 2016 р. № 85

Про підсумки Всеукраїнської
 трудової акції школярів 
«Плекаємо сад» за 2016 рік

Відповідно до листа Міністерства освіти і науки України від 23 лютого
2006  року  №1/9-117,  щорічно,  починаючи  з  2006-2007  навчального  року,
проводиться  Всеукраїнська  трудова  акція  «Плекаємо  сад».  Основним
завданням  даної  трудової  акції  є:  сприяння  розвитку  дослідницької  і
експериментальної  роботи,  здобуття  практичних  знань,  умінь  та  навичок  в
галузі садівництва. Всеукраїнська акція «Плекаємо сад» проводилась з метою
виховання  сучасного  господаря,  здатного  працювати  в  умовах  ринкової
економіки,  формування  творчої  працелюбної  особистості,  економічного  і
трудового виховання учнів, привернення уваги органів влади та громадськості
до  проблем  сільської  школи.  Оргкомітет  по  проведенню  Всеукраїнської
трудової акції школярів « Плекаємо сад» підвів підсумки за 2016 рік. На III
етап  конкурсу  було  представлено  77  робіт  з  18  областей  нашої  держави:
Вінницької,  Тернопільської,  Чернігівської,  Дніпропетровської,  Закарпатської,
Запорізької,  Одеської,  Сумської,  Рівненської,  Херсонської,  Волинської,
Кіровоградської,  Чернівецької,  Івано-Франківської,  Черкаської,  Київської,
Житомирської, Хмельницької. В порівнянні з минулим роком, робота у цьому
напрямі  висвітлена  більш  змістовно,  яскраво,  проілюстрована  світлинами,
дитячими  малюнками,  таблицями  та  іншими  наглядними  матеріалами.  З
задоволенням відмічаємо той факт, що в акції за 2016 рік брали участь значно
більше родин, адже участь сім'ї у акції - найдієвіша форма трудового виховання
підростаючого покоління. Особливо хочеться виділити, подякувати за участь у
трудовій акції «Плекаємо сад» та оголосити переможців.

На  підставі  висновків  журі,  протокол №11 від  23  грудня  2016  р.,  за
змістовні  досягнення  у  навчально-дослідницькій  роботі  та  практичній
діяльності  в галузі  садівництва,  та  участь у Всеукраїнській акції  «Плекаємо
сад» 

НАКАЗУЮ:
І.  Нагородити  грамотою  Національного  еколого-иатуралістичного
центру  Міністерства  освіти  і  науки  України  переможців  Все-
української трудової акції школярів «Плекаємо сад»:
1.  Творчу  групу  Черепашинцівської  ЗОШ  І-ІІІст  Калинівського  району
Вінницької області;
2 Колектив Зведенівської СЗШ І-ІІІст Шаргородського району Вінницької
області;
3. Шарко Тетяну – ученицю 6 класу Гуманітарної гімназії №1 м. Вінниця;



4.  Кличука Дмитра -  учня 7-А класу ЗОШ №1 м.  Калинівки Вінницької
області;
5. Гурток юних садівників Ізмаїльської міської станції юних натуралістів
Одеської області;
6. Сороку Владислава –вихованця гуртка юних виноградарів Запорізького
обласного еколого-натуралістичного центру;
7.  Вихованців  гуртка  «Природа  навколо  нас»  Роменського центру  поза -
шкільної освіти та роботи з талановитою молоддю Сумської області;
8.  Мовенко  Юлю  –  вихованку  гуртка  юних  садівників  Тростянецького
районного Палацу дітей та юнацтва Сумської області;
9.  Чайковського  Вадима  –  учня  7  класу  Мар’янівської  ЗОШ  І-ІІІст  Го-
рохівського району Волинської області;
1.  Вихованців еколого-натуралістичного гуртка Заборольської ЗОШ І-

ІІІст Луцького району Волинської області;
2.  Пушкара  Сергія  –учня  11  класу  Городищенської  ЗОШ  І-ІІІст

Ківерцівського району Волинської області;
3.  Гуриненко Марію  –  ученицю  9-б  класу  Леськівської  ЗОШ  І-ІІІст

Черкаського району Черкаської області;
13 Каюк Ліну – вихованку гуртка «Юні екологи –краєзнавці» Києво-Свя-
тошинського РЦЕНТУМ Київської області;
1. Трофімову Богдану  –  ученицю 5 класу Димитровської  ЗОШ І-ІІІст

Устинівського району Кіровоградської області;
2. Чабаненка  Богдана  –  учня  8  класу  Іванівської  ЗОШ  І-ІІст

Долинського району Кіровоградської області;
3.  Чупринську  Марію  –  вихованку  гуртка  юних  рослинників  кому-

нального  закладу  «Станція  юних  натуралістів  Рівненської  обласної
ради;

4.  Сіраш  Дарину  –  вихованку  гуртка  юних  натуралістів  Чуднівської
районної станції юних натуралістів Житомирської області;

5.  Онищук  Олену  –  ученицю  7-а  класу  Клембівської  ЗОШ  І-ІІІст
Ямпільського району Вінницької області;

6.  Баланюка Миколу – учня 8 класу Тавричанської ЗОШ І-ІІІст Кахо-
вського району Херсонської області;

7.  Стасюк Софію – ученицю 8 класу Чорноморівської ЗОШ І-ІІІст Ка-
ховського району Херсонської області;

8.  Кудрявченка Миколу -  учня  7а  класу Комишанської  ЗОШ №26 м.
Херсона;

9. .  Соломаху Олену –  ученицю 10  класу Мліївської  ЗОШ І-ІІІст  Го-
родищенського району Черкаської області;

10.  Лященка Миколу - вихованця гуртка юних садівників Кочерезького
НВК Павлоградського району Дніпропетровської області;

11. Гурток юних садівників Дніпропетровської міської станції юних на-
туралістів;

12. Куделю Руслану – вихованку гуртка юних садівників Кочерезького
НВК Павлоградського району  Дніпропетровської області.



II.  Нагородити  грамотою  Національного  еколого-натуралістичного
центру Міністерства освіти і науки України за активну участь у Все -
українській трудовій акції школярів «Плекаємо сад»:
1. Вихованців гуртка «Основи екологічних знань» Білозерської районної
станції юних натуралістів Херсонської області;
2.  Учнів  Ісаківської  ЗОШ І-ІІст Тлумацького району Івано-Франківської
області;
3. Пелехан Іванну – ученицю 9Б класу ЗОШ І-ІІІст №3 м. Калуш Івано-
Франківської області;
4.  Учнів  6  класу  Бабченського  НВК  І-ІІІст  Богородчанського  району
Івано-Франківської області;
5.  Колектив  Делівської  ЗОШ  І-ІІІст  Тлумацького  району  Івано-  Фран-
ківської області;
6.  Оніщук  Вікторію  -  ученицю  11  класу  Бендзарівської  ЗОШ  І-ІІІст
Балтського району Одеської області;
7. Вихованців гуртка «Природа рідного краю» Долинівської ЗОШ І-ІІІст
Арцизького району Одеської області; 
8.  Лельотко  Анастасію  –ученицю  7  класу  Вознесенської  ЗОШ  І-ІІІст
Мелітопольського району Запорізької області;
9. Гурток юних садівників Мелітопольського Центру еколого – натуралі -
стичної творчості Запорізької області;
10.  Бойко  Анастасію  –  вихованку  гуртка  юних  садівників  Бердянської
міської станції юних натуралістів Запорізької області;
11.  Вихованців  гуртка  «Знавці  рослин»  Шосткінської  міської  станції
юних натуралістів Сумської області;
12.  Вихованців  гуртка  юних  садівників  Ямпільської  районної  станції
юних натуралістів Сумської області;
13.  Вихованців  об’єднання  «Еколог»  Яблунівської  ЗОШ  І-ІІІст  Гуся-
тинського району Тернопільської області;
14.  Учнів  8-9  класів  Садківської  ЗОШ  І-ІІст  Шумського  району  Тер-
нопільської області;
15.  Вихованців  гуртка  «Флористики  та  фітодизайну  інтер’єру»  Бучаць-
кого ЦДТЮТ Тернопільської області;
16.  Баланюк  Єву  –  вихованку  гуртка  «Людина  і  природа»  Старожа-
дівської ЗОШ І-ІІст Сторожинецького району Чернівецької області;
17. Кривак Ангеліну – ученицю 8 класу Веречанської ЗОШ І-ІІІст Застав -
нівського району Чернівецької області;
18.  Якубовську  Емму  –  ученицю  7  класу  Білоусівського  НВК  Соки-
рянського району Чернівецької області;
19.  Учнів  8  класу  Рокинівського  НВК  Луцького  району  Волинської
області;
20.  Вихованців  гуртків  юних  квітникарів  та  флористики  Івано-Фран-
ківської міської дитячої екологічної станції;
21. Сурмачевську Ярину – ученицю 9 класу Ніжинської ЗОШ І-ІІІст №2
Чернігівської області; 
22.  Вихованців  гуртка  юних  садівників  Макарівської  ЗОШ  І-ІІст
Бобровицького району Чернігівської області;



23.Васильця  Владислава  –  учня  9  класу  Красносільської  ЗОШ  І-ІІІст
Борзнянського району Чернігівської області;
24.  Романенко Катерину  –  ученицю 7  класу  Жуківської  ЗОШ  І-ІІст  Ку-
ликівського району Чернігівської області;
25.  Вихованців  екологічного  загону  Скородистицької  ЗОШ  І-ІІст  Чор-
нобаївського району Черкаської області;
26.  Кушнірук  Налію  –  ученицю  9  класу  Княгининської  ЗОШ  І-ІІІст
Дубенського району Рівненської області;
27. Мельник Тетяну – ученицю 9 класу Масевицької ЗОШІ І-ІІст Рокит -
нівського району Рівненської області;
28.  Мандрицьку Мар’яну  -  ученицю 11 класу  Семидубського аграрного
ліцею Дубенського району Рівненської області;
29.  Кондрашину  Наталію  –  вихованку  клубу  «Ендемік»  Дубровицького
НВК Рівненської області;
30.  Учнів  7-9  кл  Можарівської  ЗОШ  І-ІІІст  Овруцького  району  Жи-
томирської області;
31. Вихованців клубу «Екос» Житомирського екологічного ліцею;
32.  Вихованців  гуртка  юних  натуралістів  Луківської  ЗОШ  І-ІІІст  Жи-
томирського району Житомирської області;
33.  Романчук Аліну –  ученицю 9-а  класу Коростеньської  ЗОШ №8 Жи-
томирської області;
34. Колектив Житомирського міського колегіуму;
35. Куліша Владислава – учня 11 класу Селянщинського спортивного лі -
цею Черняхівського району Житомирської області;
36. Лукашевич Анжеліку – ученицю 9-А класу Гущинецької ЗОШ І-ІІІст
Калинівського району Вінницької області;
37. Гречину Софію – ученицю 7-а класу ЗОШ І-ІІІст – гімназія м. Жме-
ринки Вінницької області;
38. Климчука Дмитра – учня 7-а класу ЗОШ І-ІІІст м Калинівки Вінниць-
кої області;
39.  Геращенка  Сергія  –  учня  11  класу  Тернівської  ЗОШ  І-ІІІст  Смі-
лянського району Черкаської області;
40.Олійник  Ольгу  –  ученицю 7  класу  Березняківської  ЗОШ І-ІІІст  Смі-
лянського району Черкаської області;
41. Вихованців гуртка юних садівників Черкаської районної станції юних
натуралістів Черкаської області;
42.  Учнів  10  класу  Роздольненської  ЗОШ  І-ІІІст  Каланчацького  району
Херсонської області;
43.  Авраменко Дар’ю  -  ученицю 8  б  класу  Каланчацької  ЗОШ№2  Хер-
сонської області;
44. Учнів 9 класу Тавричанського НВК Каховського району Херсонської
області;
45.  Учнів  3-7  класів  Давидобрідської  ЗОШ  І-ІІІст  Вели-
коолександрівського району Херсонської області;
46. Гальчук Ірину - вихованку гуртка юних екологів Пам’ятненської ЗОШ
І-ІІІст Голопристанського району Херсонської області;
47. Учнів 8 класу Херсонського НВК №48;



48.  Учнів  8  класу  Любимівської  ЗОШ  І-ІІІст  Іванівського  району  Хер-
сонської області;
49. Ананян Аліну – ученицю Світлогірської ЗОШ І-ІІІст Криничанського
району Дніпропетровської області;
50.  Вакерину  Таїсію  –ученицю  Світлогірської  ЗОШ  І-ІІІст  Крини-
чанського району Дніпропетровської області;
51.  Олійник  Аліну  –  ученицю  11  класу  Чумаківської  СЗШ  І-ІІІст  Дні -
провського району Дніпропетровської області;
52. Гурток «Дивосвіт» Верхньодніпровського навчально- реабілітаційно-
го центру Дніпропетровської області;
53.  Гурток  юних  садівників  Хмельницького  еколого-  натуралістичного
центру;
54.  Татаринову Анастасію –ученицю 7 класу Вознесенської  ЗОШ І-ІІІст
Мелітопольського району Запорізької області.

III.  Висловити подяку за  трудове виховання підростаючого поколін-
ня,  активну  роботу  з  дітьми  по  вивченню  сучасних  технологій  у
садівництві  та  втіленню  своїх  знань  на  практиці  під  час  Все-
української трудової акції школярів «Плекаємо сад»:
1. Смук Оксані Вікторівні- директору Черепашинцівської ЗОШ І-ІІІст

Калинівського району Вінницької області;
2. Собчук  Ганні  Миколаївні  –  вчителю біології  Зведенівської  СЗШ І-

ІІІст Шаргородського району Вінницької області;
3. Костюк Людмилі Йосипівні – вчителю Гуманітарної гімназії  №1 м.

Вінниця
4. Нечипренко А. О. – керівнику гуртка юних садівників Ізмаїльської

міської станції юних натуралістів Одеської області;
5. Кравченко Аллі Сергіївні – керівнику гуртка «Природа навколо нас»

Роменського центру позашкільної освіти та роботи з талановитою мо-
лоддю Сумської області;

6. Родині Мовенків – м.Тростянця Сумської області;
7. Бролінській  Валентині  Іванівні  –  вчителю  біології  Мар’янівської

ЗОШ І-ІІІст Горохівського району Волинської області;
8. Макогон Жанні Зіновіївні – вчителю біології Заборольської ЗОШ І-

ІІІст Луцького району Волинської області;
9. Приведенцю Олексію Тимофійовичу – вчителю трудового навчання

Городищенської  ЗОШ  І-ІІІст  Ківерцівського  району  Волинської
області;

10. Канюк Ларисі Миколаївні – вчителю географії Леськівської ЗОШ І-
ІІІст Черкаського району Черкаської області;

11. Фоміній  Олені  Миколаївні  –  керівнику  гуртка  «Юні  екологи  –
краєзнавці» Києво-Святошинського РЦЕНТУМ Київської області;

12. Бобровській Валентині Анатоліївні - керівнику гуртка юних рослин-
ників  комунального  закладу  «Станція  юних  натуралістів  Рівненської
обласної ради;

13. Хоміч  Н.  В.  –  головному  лісничому  ДСДЛ  центру  «Веселі  Бо-
ковеньки» Долинського району Кіровоградської області;



14. Слюсаренко  Наталії  Леонідівні  –  вчителю  біології  Димитровської
ЗОШ І-ІІІст Устинівського району Кіровоградської області;

15. Мельник  Ганні  Анатолівні  –  вчителю  географії  та  біології  Клем-
бівської ЗОШ І-ІІІст Ямпільського району Вінницької області;

16. Бойко Миколі Мефодійовичу - помічнику лісничого Пехівського ліс-
ництва Звенигородського району Черкаської області;

17. Коженевському Сергію Романовичу – генеральному директору ТОВ
«Водоспад м. Київ;

18. Скрипченко  Надії  Василівні  -  старшому  науковому  співробітнику
Центрального  ботанічного  саду  ім..  М.М.Гришка  НАН  України  м.
Київ;

19. Шевчук  Наталі  Василівні  –  доценту  кафедри  садівництва  Націо-
нального університету біоресурсів та природокористування м. Київ;

20. Трохимчук  Ганні  Іванівні  –  науковому  співробітнику Українського
науково – дослідного інституту садівництва НААН України м. Київ;

13. Родині  Баланюків  -  с.Тавричанка  Каховського  району  Херсонської
області;

21. Родині Стасюків – с.Чорноморівка Каховського району Херсонської
області;

22. Родині  Соломах  –  с  Мліїв  Городищенського  району  Черкаської
області;

23. Тишкевичу  Володимиру  Терентійовичу  –  керівнику  гуртка  юних
садівників  Кочерезького  НВК  Павлоградського  району  Дніпро-
петровської області;

24. Гаркуші Наталі Федорівні – керівнику гуртка юних садівників Дні -
пропетровської міської станції юних натуралістів;

IV.  Керівництво  та  науково-педагогічний  колектив  Національного
еколого-натуралістичного  центру  учнівської  молоді  висловлюють
подяку керівникам обласних державних управлінь освіти і науки, кері -
вникам загальноосвітніх навчально-виховних та позашкільних закла-
дів  еколого-натуралістичного  напряму,  безпосереднім  учасникам  за
організацію,  проведення  та  участь  у  Всеукраїнській  трудовій  акції
«Плекаємо  сад»  серед  учнівської  молоді.  Сподіваємося  на  те,  що  ця
робота буде продовжуватися і в майбутньому. Чекаємо з великою за-
цікавленістю  інформацію  про  проведення  Всеукраїнської  трудової
акції «Плекаємо сад» у 2017 році.

Директор НЕНЦ
доктор педагогічних наук,
професор                                                                           В. В. Вербицький


